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WPROWADZENIE 

           Program współpracy Gminy Jodłownik z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami na rok 2025 został przyjęty Uchwała VII/59/2024 Rady Gminy Jodłownik z dnia 25 

października 2024 r. i jest zgodne z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz.U. 2025 poz. 1338).   W programie współpracy 

zostały określone zadnia, które mogą zostać dofinansowane przez gminę oraz wskazane są 

inne formy współpracy pozafinansowej.  

        Działalność organizacji pozarządowych poparta ścisłą współpracą z organami gminy 

umożliwia wnikliwe i właściwe określenie zbiorowych potrzeb mieszkańców i efektywniejsze 

realizowanie celów związanych  z podnoszeniem poziomu życia mieszkańców. Znajomość 

potrzeb lokalnego środowiska oraz priorytetowe zadania określone w programie współpracy 

pozwalają we właściwy sposób wykorzystać potencjał organizacji. Poprawa relacji na linii 

organizacje – gminy jest gwarantem efektywniejszego rozwoju i aktywizacji mieszkańców 

Gminy Jodłownik i stała się kluczowym elementem obopólnych kontaktów. 

         Współpraca Gminy Jodłownik z organizacjami pozarządowymi poprzez wzajemne 

pozyskiwanie informacji, opinii  i uwag przyczynia się do prowadzenia partnerskich relacji                       

i zwiększa skuteczność prowadzonych działań związanych z realizacją zadań publicznych. 

 

1. FORMY WSPÓŁPRACY  

           Władze Gminy współpracują z organizacjami pozarządowymi poprzez powierzenie                          

i wspieranie wykonania priorytetowych zadań publicznych wymienionych w programie. 

Ważnym elementem opracowania programu współpracy jest przeprowadzenia konsultacji 

społecznych i uwzględnienie w nim potrzeb społeczności lokalnych oraz inicjatyw oddolnych. 

          Projekt uchwały Rady Gminy Jodłownik w sprawie ustalenia programu współpracy 

Gminy Jodłownik z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na rok 2025 został 

poddany konsultacjom. Przyjętą formą przeprowadzenia konsultacji było zamieszczenie 

informacji o podejmowanych konsultacjach wraz z projektem programu współpracy na stronie 

internetowej Gminy Jodłownik, na tablicy ogłoszeń w siedzibie. W wyniku konsultacji                               

w przedstawionych formach nie zgłoszono uwag bądź propozycji do programu. Pozytywnie 

zaopiniowany przez organizacje dokument został następnie przedstawiany Radzie Gminy                       

i przyjęty Uchwałą VII/59/2024 Rady Gminy Jodłownik z dnia 25 października 2024 r. 

Program współpracy wyznacza zadnia umożliwiające zaspokojenia zbiorowych potrzeb 

mieszkańców, pozwala również dysponować środkami publicznymi na finasowanie lub 

dofinasowanie priorytetowych zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe na 

zasadach określonych w ustawie w trybie otwartego konkursu ofert. Umożliwia pełniejsze 

wykorzystanie potencjału kadrowego i rzeczowego organizacji, co pozwala podnosić standard 

realizowanych zadań publicznych. Dzięki kilkuletnim doświadczeniom oraz podejmowanym 

konsultacjom opracowany Program w sposób kompleksowy ujmuje najważniejsze zagadnienia 

dotyczące współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi. 
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  Realizując Program współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2025 roku władze 

Gminy współpracowały z organizacjami pozarządowymi poprzez: 

I. Zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych polegającym  przede 
wszystkim na:  

1) udzieleniu dotacji finansowych organizacjom pozarządowym w trybie otwartego konkursu 
ofert na zasadach określonych w ustawie, w formie: 

- powierzania wykonywania zadań publicznych, lub 

- wspierania wykonywania tych zadań.  

2) przekazaniu środków finansowych organizacjom pozarządowym na realizację zadań 
publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert na podstawie art. 19a ustawy. 

 

II. Wsparcie pozafinansowa realizowane między innymi poprzez: 

1) wzajemne informowanie się Gminy oraz organizacji pozarządowych o planowanych 
kierunkach działalności i współdziałania w celu zharmonizowania tych kierunków; 

2) promocję działalności organizacji pozarządowych np. przez współorganizowanie wspólnych 
imprez okolicznościowych; 

3) wsparcie merytoryczne, organizacyjne i promocyjne działań i przedsięwzięć realizowanych 
przez Organizacje Pozarządowe, w tym działań służących promocji i rozwojowi miejscowości 
tematycznych w gminie Jodłownik 

4) doradztwo i udzielanie przez Gminę pomocy merytorycznej organizacjom pozarządowym;  

5) organizację lub współdziałanie organów samorządu Gminy Jodłownik w przeprowadzeniu 
szkoleń, w tym: z zakresu funduszy unijnych, konferencji, forum wymiany doświadczeń, w celu 
podniesienia sprawności funkcjonowania organizacji; 

6) aktualizację strony internetowej Gminy w zakresie informacji dotyczących organizacji 
pozarządowych z terenu Gminy; 

7) udzielanie rekomendacji organizacjom pozarządowym współpracującym z samorządem,                        
które ubiegają się o dofinansowanie z innych źródeł; 

8) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi aktów prawa miejscowego na zasadach 
określonych w uchwale Rady Gminy Jodłownik nr XLII/241/2014 z dnia 28 marca 2014r 

9) udział przedstawicieli organizacji pozarządowych w pracach komisji konkursowych celem 
opiniowania ofert złożonych w otwartych konkursach ofert (z wyłączeniem osób wskazanych 
przez organizacje pozarządowe biorące udział w konkursie); 

10) cykliczne spotkania przedstawicieli Gminy z przedstawicielami sektora pozarządowego                  
i innymi zainteresowanymi, mające na celu wymianę poglądów dotyczących najważniejszych 
aspektów funkcjonowania organizacji pozarządowych oraz rozwój form współpracy; 

11) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych                 
z przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz przedstawicieli Gminy; 

12) obejmowanie patronatem przez władze Gminy projektów i inicjatyw realizowanych             
przez organizacje pozarządowe; 
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13) wspólne opracowywanie i realizacja projektów finansowanych ze środków zewnętrznych; 

14) udostępnianie lokali i budynków - zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

 

2. WSPÓŁPRACA POZAFINANSOWA. 

         Ważną częścią współpracy pozafinansowej jest wsparcie podejmowanych działań przez 
organizacje pozarządowe. Jest to promocja ich działań, pomoc przy organizacji przedsięwzięć 
(przeprowadzenie imprez kulturalnych, sportowych i edukacyjnych) w tym poprzez 
informowanie mieszkańców za pomocą stron internetowych oraz wsparcie w tworzeniu lub 
rozpropagowaniu zaproszeń i plakatów. Udzielana jest pomoc w związku z bieżącym 
funkcjonowaniem organizacji pozarządowych. 

 Podczas otwartych spotkań z organizacjami pozarządowymi przekazywane są 
informacje na temat możliwości pozyskania dofinasowania ze środków zewnętrznych 
(warunki naborów), możliwości uczestniczenia w szkoleniach, możliwości uzyskania 
doradztwa. Spotkania te służą również na omawianiu bieżących problemów organizacji oraz 
konsultowania aktów prawa miejscowego związanych nie tylko z działalnością organizacji 
pozarządowych z terenu Gminy Jodłownik, a także wypracowaniu wspólnych kierunków                           
działań, które mają na celu optymalizację  przyjętych założeń. 

 

3. WSPÓŁPRACA FINANSOWA. 

W ubiegłym roku na wspieranie lub powierzanie wykonanych zadań publicznych przez 
organizacje pozarządowe zgodnie z podpisanymi umowami przeznaczono środki finansowe                
w wysokości: 40.000,00 zł.. Zadania i wydatkowanie środków finansowych zostały 
zrealizowane w ramach działalności pożytku publicznego i wolontariatu przez Urząd Gminy 
Jodłownik. Środki finansowe przeznaczone zostały przeznaczone na dowóz jednego 
niepełnosprawnego dziecka do Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w 
Myślenicach.                        

Mając w poszanowaniu zasady przyjęte w programie współpracy z organizacjami 

pozarządowymi opartymi na partnerstwie, pomocniczości i suwerenności stron 

efektywności, jawności  i uczciwej konkurencji w 2024 roku samorząd  gminy Jodłownik 

wspierał działania organizacji pozarządowych również finansowo w ramach wydatków 

bieżących gminy, zwłaszcza przy: 

- promocji naszej gminy na zewnątrz przez zespoły i grupy regionalne oraz sekcje sportowe, 

- doposażeniu Ochotniczych Straży Pożarnych w niezbędny sprzęt itp. 

       Gmina Jodłownik wspiera również organizację pozarządowe po przez finasowanie różnego 
rodzaju przedsięwzięć ze środków bieżących gminy np. ze środki na przeciwdziałanie 
alkoholizmowi.   

 

3.1. Wspieranie i powierzanie zadań publicznych 

W 2025 roku Gmina Jodłownik zlecała wykonanie zadań publicznych w formie 

powierzenia przez organizacje pozarządowe oraz podmioty określone w art. 3 ust3 ustawy o 
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działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – poprzez udzielenie dotacji na:  Działalność 

na rzecz osób niepełnosprawnych polegające na dowozie dzieci niepełnosprawnych do 

Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Myślenicach (zadanie powierzone w 

ramach ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie), 

 

DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

W roku ubiegłym zostały ogłoszony 1 otwarty konkurs na realizację zadań publicznych 
Gminy Jodłownik działalność na rzecz osób niepełnosprawnych. Do konkursu w ramach 
ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie przystąpiła 1 organizacja : Polskie 
Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Myślenicach, 32-
400 Myślenice, ul. Zdrojowa 119, realizująca zadnie pod nazwa „Dowóz dzieci 
niepełnosprawnych w 2025 roku”.  Przedstawiona oferta uzyskała pozytywną ocenę formalną 
i merytoryczną i otrzymała dofinasowanie na realizację swojego projektu (zgodnie z tabelą nr 
1). Całkowity koszt oferty stanowił wartość dotacji. 

           W ramach zrealizowanego zadania stowarzyszenie zorganizowało dowóz 
niepełnosprawnego dziecka intelektualnie i ruchowo do OREW-u w Myślenicach, placówki w 
której mogą realizować obowiązek szkolny i kontynuować  niezbędnej dla ich prawidłowego 
funkcjonowania rehabilitacji. 

         Konkurs został ogłoszony zgodnie z ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, zgodnie z Zarządzeniem nr 0050.119.2024 Wójta Gminy 
Jodłownik z dnia 04.12.2024 roku. 

        Środki  zaplanowane i  przekazane  na realizacje powyższego zadania to  39.325,40 zł. 
Zgodnie ze sprawozdaniem końcowym z dotacji przekazanym przez Stowarzyszenie 
wykorzystano 28.627,42 zł.  Nie wykorzystaną dotacja została zwrócona na konto urzędu 
gminy Jodłownik wskazane   w umowie do 15 stycznia 2025 roku. 

 

Tabela nr.1 

L.p. Obręb Nazwa organizacji 
pozarządowej 

Wysokość 
wykorzystanej 

dotacji 

Wkład 
własny  

razem 

1 Gmina Jodłownik Polskie Stowarzyszenie na rzecz 
Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną Koło w 
Myślenicach 

28.627,42 zł.   0,00 28.627,42 zł.   

RAZEM 28.627,42 zł.   0,00 28.627,42 zł.   

 

 

PODSUMOWANIE 

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Jodłownik z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2025 jest dokumentem podsumowującym kolejny rok współpracy 
samorządu z podmiotami trzeciego sektora. Dotychczasowa współpraca z organizacjami 
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pozarządowymi oraz wspólne rozpoznanie potrzeb mieszkańców Gminy wpływa na 
efektywniejszą współpracę z podmiotami programu i wzrost ilości inicjatyw, w ramach 
realizacji zadań publicznych. 
           

 

 

  

 

 

 

 


